verbunden mit dem Sondereigentum an der Wohnung 
Nr. 37 gelegen im Erdgeschoss rechts, im Aufteilungs-
plan mit der Ziffer 37 gekennzeichnet nebst Keller Nr. 37 
im Aufteilungsplan mit der Ziffer 37 gekennzeichnet 

wird zum Wertermittlungsstichtag 07.06.2023 mit rd. 

124.000,00 € 
           (in Worten: einhundertvierundzwanzigtausend Euro) 

geschätzt. 

Grundstück lfd. Nr. 2/zu1: 

Grundstücke mit der Nutzbarkeit des Bewertungsgrundstücks werden üblicherweise zu Kaufpreisen 
gehandelt, die sich vorrangig am Sachwert orientieren.  

Der Sachwert wurde zum Wertermittlungsstichtag mit rd.

[...]

eingetragenen 3/13 Miteigentumsanteils an dem Grundstück: 

Gemarkung: Wismar 

Flur:  1   

Flurstücksnummer: 3109/62  

Wirtschaftsart und Lage 
(gemäß Wohnungsgrundbuch): 

Platz, Wohngebiet Ostseeblick  

Größe: 486 m²  

wird zum Wertermittlungsstichtag 07.06.2023 mit rd. 

14.900,00 € 
                (in Worten: vierzehntausendneunhundert Euro) 

geschätzt. 

Grundstück lfd. Nr. 3/zu1: 

Grundstücke mit der Nutzbarkeit des Bewertungsgrundstücks werden üblicherweise zu Kaufpreisen 
gehandelt, die sich vorrangig am Bodenwert orientieren.  

Der Bodenwert wurde zum Wertermittlungsstichtag mit rd.

[...]

Wismar 

Flur:  1   

Flurstücksnummer: 3109/61  

Wirtschaftsart und Lage 
(gemäß Wohnungsgrundbuch): 

Gebäude- und Freiflächen zu Entsorgungsanlagen, 
Wohngebiet Ostseeblick  

Größe: 49 m²  

wird zum Wertermittlungsstichtag 07.06.2023 mit rd. 

134,00 € 
                     (in Worten: einhundertvierunddreißig Euro) 

geschätzt. 

Grundstück lfd. Nr. 4/zu1: 

Grundstücke mit der Nutzbarkeit des Bewertungsgrundstücks werden üblicherweise zu Kaufpreisen 
gehandelt, die sich vorrangig am Bodenwert orientieren.  

Der Bodenwert wurde zum Wertermittlungsstichtag mit rd.

[...]

Gemarkung: Wismar 

Flur:  1   

Flurstücksnummer: 3109/50  

Wirtschaftsart und Lage 
(gemäß Wohnungsgrundbuch): 

Gebäude- und Freiflächen, Wohnen,  
Wohngebiet Ostseeblick  

Größe: 728 m²  

wird zum Wertermittlungsstichtag 07.06.2023 mit rd. 

466,00 € 
                     (in Worten: vierhundertsechsundsechzig Euro) 

geschätzt. 

1 Allgemeine Angaben 

1.1. Auftraggeber, Auftragsanlass 

Auftraggeber: Amtsgericht Wismar 
- Zweigstelle Grevesmühlen - 
Rechtspflegerin 
Bahnhofstraße 2-4  
23936 Grevesmühlen 

Gutachtenauftrag: gemäß Beschluss des Amtsgerichtes Wismar, vom

[...]

verbunden mit dem Sondereigentum an der Wohnung 
Nr. 37 gelegen im Erdgeschoss rechts, im Aufteilungs-
plan mit der Ziffer 37 gekennzeichnet nebst Keller Nr. 37 
im Aufteilungsplan mit der Ziffer 37 gekennzeichnet 

wird zum Wertermittlungsstichtag 07.06.2023 mit rd. 

124.000,00 € 
           (in Worten: einhundertvierundzwanzigtausend Euro) 

geschätzt. 

6.2. Wertermittlung für Miteigentumsanteil an Grundstück lfd. Nr. 2/zu 1 

Nachfolgend wird der Verkehrswert für den im  

Wohnungsgrundbuch: Wismar, Blatt 10822, lfd. Nr. 2/zu 1 

eingetragenen 3/13 Miteigentumsanteil an dem Grundstück: